Colaboração nº 003/2021, celebrado entre o Estado da Bahia, através da extinta Secretaria 
de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento Social - SJDHDS e o Centro Projeto Axé de 
Defesa e Proteção à Criança e ao Adolescente, com o objetivo de autorizar o remanejamento 
de recursos, no valor de R$ 99.303,38 (Noventa e nove mil, trezentos e três reais e trinta e oito 
centavos),nos itens abaixo relacionados, sem alteração do valor global da parceria, dentro da 
mesma Natureza de Despesa 3.3.50.39 - Contribuições, com o objetivo de alinhar os valores 
mensais das despesas relativas à salário e FGTS para garantir o reajuste de 5% (cinco por